S A C E R D O T I U M

non recipiendis plebæis ad pri-
marias ecclesiæ constitutiones, &
virtuti viam præcludentes, &
cum verbo Dei, nisi fallor, pu-
gnantes? num intolerabilis iste
fastus, qui in templo Dei, ad aras,
& ad ipsum usque sacrosanctum
humilis & mitissimi C H R I-
S T I I E S V sacrificium nuper
proh pudor irrepit? Num pro-
fusa largitio? num gratia prin-
cipum? num spes beneficij? An
verò pecuniarum & cupidè ac
iniuste quæsiti, & sordidè mise-
reque conclusi cumuli? An ve-
rò terror, carcer, vincula, ver-
bera, rogus, ac omnis suppli-
cij metus hominibus proposi-
tus? Nihil horum sanè. Alio-
qui multo amplior esset no-
stræ temporis sacerdotum digni-

B iiij tas,

Constitutio-
nes de nō reci-
piendis plebæis ad ecclæ-
siæ primæ perni-
cioſa.

DE TVENDA DIGNIT.

tas, quām priscorū illorum fuit.
Longē enim hæc in nobis exuberant, quæ in illis exigua, aut verius nulla extiterunt. Quæ cùm partim inuidiosa, partim odiosa sint, nescio an magis etiam dignitatem eorum, qui his abundant, labefactent. Veram quidem certè ac stabilem benevolentiam, quæ optima est conciliatrix & custos dignitatis, nō parant. Sed fuit in priscis illis sacerdotibus morum sanctimonia, puritas virtutæ, mirum pietatis studium, ardens in Deum amor, incredibilis charitas proximi, & recto iudicio librata in omnes beneficia. Non indocti ac dissoluti iuuenes, atq; pueri, aut pueris non minus inepti senes à profanis negotijs, vilibusque ac etiam turpibus

*sacerdotum
priscorum
vita qualis.*

bus interdum obsequijs princí-
pum ad sacerdotium aspirabant:
Non precibus, precio, vi atque
potentia irrumpabant: Non ma-
lis artibus sese ingerebant: Non
propinquorum ac necessariorū
ope atq; peruerso studio intru-
debantur: non denique magister
quisquam prius siebat, quām fu-
isset discipulus: Nec ad regimen
admovebatur, qui subesse prius
ipse non didicisset: At viri gra-
ues & maturi, qui doctrinam pa-
riter, atq; innocentiam suam om-
nibus ab incunte ætate proba-
uissent, à collegio sacerdotum,
approbante populo ritè & reli-
giose in eum ordinem coopta-
bantur, atque è latebris, & ex mo-
nasterijs ac cœnobijs, quæ tum
scholæ erant pietatis & religio-

Monasteria
olim pietatis
& religionis
schole.

B v nis,

DE TVENDA DIGNIT.

nis, inuiti ad sacerdotium protra-
sacerdotium hebantur. Cernebant illi nimi-
^{grauissimum}rum, quām graue onus esset sa-
cerdotium. Neque ad ocium, aut
ad commodum vllum suum, fa-
stumq; id ambiebant: sed obtru-
sum, propter Deum, volentem
atq; iubentem, vt qui ipsum dili-
geret, pasceret oves ipsius, metu-
que pœnæ talenti absconsi, non
obstinatè recusabant. Cuius rei
præclara habemus exēpla in Ba-
silio & Chrysost. Itaq; & popu-
lus, quemadmodum par erat, de
talib⁹ existimabat: eos qui sic per
ostium ad sacerdotium ingressi
essent, non fures aut latrones,
mercenarios, sed pastores fu-
turos: neque suis cupiditatibus
seruituros, sed ad gloriam Dei &
populi salutem consilia & actio-
nes